
  

Originale 
 
 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE N. 107 DEL 06/06/2023 
 
 
OGGETTO: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE IMPORTO CONTRATTUALE PER 
“FORNITURA SACCHETTI IN CARTA PERSONALIZZATI DTL” - CIG Z283AAAE1A 
 

IL PRESIDENTE 
 
Premesso che: 
 
• Il CDA del Distretto Turistico, durante la seduta n. 2 del 10/03/2023, ha deliberato di 
procedere con la ristampa dei sacchetti in carta personalizzati in quanto stanno 
terminando le proprie scorte a magazzino da distribuire a turisti e visitatori locali in 
occasione del passaggio del Giro d’Italia nei territori di competenza il 20 maggio p.v. (tappa 
Sierre – Cassano Magnago) e per i grandi eventi del primo semestre 2023; 
 
• con provvedimento del Presidente prot. n. 23/54 del 04 aprile 2023 veniva determinato 
di affidare a Papier-Mettler Italia Srl, P.IVA e C.F. 05105920960 con sede in Vimodrone 
(MI), Via della Burrona, 51 - 20055, l’incarico per la fornitura di n. 20.000 sacchetti in carta 
personalizzati per l’importo di € 4.999,60 oltre a IVA 22% per € 1.099.91 così per 
complessivi € 6.099,51 - C.I.G. Z283AAAE1A; 
 
  in data 04/04/2023 è stato stipulato il contratto prot. n. 23/1382; 

 
 in data 11/05/2023 veniva comunicata una sovrapproduzione di stampa pari all’ 
11%, ovvero pari a n° 2.200 sacchetti in eccedenza rispetto alla fornitura richiesta di 20.000 
pezzi. Come specificato nelle condizioni di vendita, consegna e pagamento disponibili sul 
sito del fornitore www.papier-mettler.com/TAC, il venditore ha diritto ad aumenti e 
riduzioni delle consegne fino al 20% della quantità ordinata per tutti i cicli di produzione. In 
caso di acquisto a quantità (quantità inferiori a 50.000 unità) e nel caso di edizioni speciali 
con variazioni di stampa all'interno dell'edizione e per acquisto a peso (per pesi inferiori a 
500 kg), tale diritto si estende fino al 30% della quantità ordinata. La consegna avviene con 
fatturazione completa delle effettive quantità fornite. 
 

file://srv-dc1-vm/DATI/PAGAMENTI/PAPIER-METTLER/www.papier-mettler.com/TAC


  

Ritenuto quindi di riconoscere all'Impresa appaltatrice del servizio in argomento, l'importo 
fatturato pari a € 5.549,56 oltre a IVA 22% per € 1.220,90 così per complessivi € 6.770,46.  
 
Acquisito on line il certificato di regolarità contributiva (DURC), prot. INAIL_37720103 del 
29/03/2023 con esito regolare (scadenza 27/07/2023). 
 
Rilevato che l'adozione del presente provvedimento rientra nell'ambito delle competenze 
gestionali del sottoscritto Presidente e Legale Rappresentante della Società. 
 

 
 

DETERMINA 
 

• Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo. 
• Di riconoscere e liquidare a Papier-Mettler Italia Srl, P.IVA e C.F. 05105920960 con sede 
in Vimodrone (MI), Via della Burrona, 51 - 20055, aggiudicataria della fornitura di n. 20.000 
sacchetti in carta personalizzati giusto contratto prot. n. 23/1382 del 04 aprile 2023 
dell'importo fatturato pari a € 5.549,56 oltre a IVA 22% per € 1.220,90 così per complessivi 
€ 6.770,46 
• Di assicurare l'opportuna pubblicità del contenuto del presente atto ai sensi del D.Lgs. 
33/2013, come modificato dal D.Lgs. 97/2016, mediante pubblicazione sul sito istituzionale 
della Società nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente". 
 
 

Il PRESIDENTE 
 

Franceso Gaiardelli


